保護者様

さいたま市立大谷場東小学校

PTA 会長  春山 めぐみ

PTA《ケータイお知らせメール配信システム》登録のお願い

日頃より PTA 活動へのご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、大谷場東小学校 PTA では、PTA《ケータイお知らせメール配信システム》を活用

して、保護者の方に PTA からのお知らせを配信しています。PTA 活動の緊急連絡（中止や

順延等）やお知らせを配信しますので、ご登録ください。

なお、学校より配信の「さいたま市学校安心メール」と両方のシステムに登録願います。

すでに受信登録している方は、新規登録は不要です。

一度登録すれば、自ら登録を削除するまで配信されます。

過去の配信例：PTA 活動のお知らせ、中止等の連絡、運動会の開始時間変更 等

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

◆PTA《ケータイお知らせメール配信システム》について

１．目的： PTA からのお知らせを、多くの保護者に速やかに伝達する。

２．登録・削除：随時受け付け

３．使用できるアドレス：携帯電話・スマートフォンのＥメ－ルアドレス

パソコンのEメールアドレス

（docomoのショートメッセージ、auのCメール、Softbankの

SMSは不可）

４．注意事項：

１）当システムは大谷場東小 PTA 本部が管理し、登録アドレスはお知らせメール配

信以外の目的に使用することはありません。

２）登録に費用はかかりませんが、通信料金等は各自負担になります。

＜令和 6 年度版＞

５．登録手続き：下記 QR コードをケータイで読み込み、空メールを送信してください。

または、登録用メールアドレス reg@ohpta.net  に空メールを送信して

ください。

※空メール：件名、本文は不要

※ご利用のメールアドレスの迷惑メールフィルターに、

以下のアドレス及びドメインを受信許可設定して下さい。

受信許可アドレス：mag@ohpta.net

      受信許可ドメイン：ohpta.net

【備考１】お知らせメールは送信専用アドレスの為、返信はできません。

【備考２】登録されたアドレスが、管理者以外に知られることはありません。

【備考３】お知らせメールに企業広告が添付されることはありません。

【備考４】学校から配信される「さいたま市学校安心メール」とは異なります。

６．メールアドレスが変更になった場合は、新しいメールアドレスは上記の新規登録をして

いただき、変更前のアドレスは可能であれば「７.受信アドレス削除手続き」をしてく

ださい。

７．受信アドレス削除手続き：下記 QR コードをケータイで読み込み、空メールを送信して

ください。

転出や卒業でメール配信を停止したい場合や、アドレス変更

等で登録しているアドレスでメールを受信できなくなる場合

は、アドレスの削除を行ってください。

８．お問合せ先： PTA 本部 MAIL →  ohyaba.higashi.pta@gmail.com

削除用メールアドレス

（del@ohpta.net）